



MUNICÍPIO DE TURVOLANDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	114515	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	48,99	8,00	391,92
ADMINISTRACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	114615	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	48,99	1,00	48,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	114915	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	64,00	326,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	115015	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	7,00	34,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	115115	PAPEL TOALHA 23X22 CM FOLHA	PC	3,40	100,00	340,00
ADMINISTRACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	115215	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	48,99	2,00	97,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116215	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	10,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116215	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	100,00	265,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116215	CHA AROMAS VARIADOS CONTENDO	UN	3,20	20,00	64,00
ADMINISTRACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	116315	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE	PC	7,10	30,00	213,00
ADMINISTRACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116415	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	25,00	175,00
ADMINISTRACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116415	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR.	UN	9,18	25,00	229,50
ADMINISTRACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116515	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,65	36,00	59,40
URBANISMO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	116615	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	15,00	105,00
URBANISMO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	116715	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	40,00	204,00
URBANISMO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	116715	SACO DE PANO ALVEJADO 100% AL-	UN	3,60	10,00	36,00
ADMINISTRACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	116815	SACO DE PANO ALVEJADO 100% AL-	UN	3,60	10,00	36,00
ADMINISTRACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	116915	PANO DE PRATO 100% ALGODAO	UN	2,30	10,00	23,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	117015	GARRAFA TERMICA 2 LTS	UN	125,00	2,00	250,00
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	117015	ISQUEIRO A GAS-CORPO EM PLAS-	UN	6,50	3,00	19,50
ADMINISTRACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	117115	COLORADO ATIVO LIQUIDO	LT	2,50	10,00	25,00
ADMINISTRACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	117215	SABONETE COM GLICERINA DE 90GR	UN	1,10	20,00	22,00
ADMINISTRACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	117215	LIMPADOR INST. TESTADO DERMA-	FR	2,92	20,00	58,40
ADMINISTRACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	117215	MANGUEIRA TRANCADA 1/2 X 25 MM	UN	66,00	1,00	66,00
ADMINISTRACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	117315	LUVA DE BORRACHA LATEX NATURAL	PR	3,90	50,00	195,00
URBANISMO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117415	RODO DE MADEIRA 40 CM - COM 02	UN	4,50	2,00	9,00
URBANISMO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117415	DESINFETANTE DE 500 ML	UN	1,95	12,00	23,40
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117515	ESPONJA DE LA DE ACO - PCT C/8	PC	1,70	15,00	25,50
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117515	RODO DE MADEIRA 40 CM - COM 02	UN	4,50	2,00	9,00
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117515	LIMPA ALUMINIO C/ REGISTRO NA	UN	2,00	10,00	20,00
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117515	DESINFETANTE DE 500 ML	UN	1,95	8,00	15,60
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117615	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	30,00	146,40
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117715	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO TI	PR	52,00	1,00	52,00
ADMINISTRACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	117815	AVENTAL EM CORVIM FLANELADO	UN	12,50	5,00	62,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	RJ COM. ATACADISTA E VAREJ.DE LUBR. EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	117915	PNEU RADIAL/LISO 225X70 R15 08	UN	314,00	4,00	1.256,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CILENE CRISTINA PALMA 25127547821	22.013.292/0001-30	119015	SALGADO ASSADO TORTA DE RECHEI	UN	1,90	350,00	665,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CILENE CRISTINA PALMA 25127547821	22.013.292/0001-30	119015	BOLO GELADO SABOR ABACAXI	KG	24,50	20,00	490,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CILENE CRISTINA PALMA 25127547821	22.013.292/0001-30	119015	SALGADO ASSADO RECHEADO DE	UN	1,90	300,00	570,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	BATATA INGLESA OU MONALISA -	KG	4,00	30,00	120,00



MUNICÍPIO DE TURVOLANDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLANDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	INHAME	KG	4,30	30,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	CEBOLA ARGENTINA	KG	3,90	5,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	CENOURA TER CLASSIFICACAO EX-	KG	3,90	15,00	58,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	ALHO ARGENTINO	KG	14,20	2,00	28,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	BANANA PRATA	KG	3,20	25,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM	LT	2,65	400,00	1.060,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120415	TOMATE FORMATO UNIFORME, SEM	KG	5,05	25,00	126,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120515	CAFE TORRADO E MOIDO 100%	PC	7,00	12,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	J H C NEVES DISTRIBUIDORA ME	12.968.008/0001-25	120615	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,65	25,00	41,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	120715	MARGARINA VEGETAL 500 GR COM	UN	4,88	15,00	73,20
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	120715	CARNE BOVINA DE 2a	KG	15,50	80,00	1.240,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	120815	LIMPA ALUMINIO C/ REGISTRO NA	UN	2,00	25,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	120915	PEITO DE FRANGO S/OSSO S/PELE	KG	10,50	40,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	120915	OLEO DE SOJA 100% VEGETAL900ML	UN	3,35	20,00	67,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	120915	FARINHA DE MILHO COM FLOCOS	KG	4,00	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	120915	ACHOCOLATADO EM PO COM NO	PC	4,10	30,00	123,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	120915	OVOS TIPO EXTRA	DZ	4,40	10,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	120915	BISCOITO DE MAISENA PCT 400 GR	PT	3,60	40,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	121015	SACO PLASTICO P/ LIXO CAPACI-	PC	6,45	50,00	322,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	121115	FEIJAO CARIOCA MAQUINADO NOVO	KG	5,10	30,00	153,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	121115	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	11,70	18,00	210,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	121215	COPO PLAST.DESCARTEVEL 200 ML,	PC	3,85	25,00	96,25
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	121315	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	48,00	244,80
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	121415	GAS ENGARRADO (GLP)	UN	48,99	8,00	391,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	ALMOTIA, PARA SOLUCAO, CONFEC	UN	1,47	10,00	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	DISPOSITIVO DE INFUSAO NO. 25G	UN	0,12	50,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	ESPECULO VAGINAL MEDIO	UN	0,88	100,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	UN	0,84	50,00	41,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO	CX	10,56	10,00	105,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	CATETER DE OXIGENIO - TIPO	UN	0,70	40,00	27,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	EXTENSAO DE O2 (OXIGENIO)	UN	0,60	30,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121715	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO	UN	6,48	3,00	19,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	SULFADIAZINA DE PRATA 1%.	PT	29,89	5,00	149,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	FENOTEROL BROMIDRATO 0,5%GOTAS	FR	1,74	50,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10 ML	AM	0,21	100,00	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	IPRATROPIO BROMETO 0,025% GOT.	FR	0,63	50,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	SULFATO DE MAGNESIO 5% AMPOLA	AM	0,51	10,00	5,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	HEPARINA SODICA AMPOLA 5 ML	AM	7,75	50,00	387,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	SULFATO DE MORFINA 10 MG	AM	3,07	10,00	30,70



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

003/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121815	DEXAMETASONA CREME	TU	0,62	250,00	155,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	121915	LAMINA MICROSCOPIA 26 X 76 MM	CX	2,63	5,00	13,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	122015	LENCOL DESCARTAVEL COM	PC	10,50	10,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	LAMINA DE BISTURI N. 15	CX	13,99	1,00	13,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX COR	CX	10,59	5,00	52,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX	CX	10,55	30,00	316,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	LUVA DE PROCEDIMENTO	CX	10,55	20,00	211,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	SONDA GASTRICA N. 14	UN	0,75	10,00	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	SONDA GASTRICA N.16	UN	0,90	5,00	4,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122115	ESCOVA CERVICAL PARA COLETA	EB	13,40	2,00	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122215	RANITIDINA 50 MG	AM	0,69	50,00	34,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122215	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM	FR	3,28	10,00	32,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122215	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA/	TU	4,68	50,00	234,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122215	FUROSEMIDA 10MG/ML	AM	0,86	50,00	42,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	122215	PROMETAZINA 50 MG AMP. C/2ML	AM	1,25	50,00	62,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	122315	AGUA BIDESTILADA 10 ML	AM	0,16	200,00	31,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	122315	CITRATO DE FENTANILA(FENTANIL)	AM	0,71	15,00	10,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	122315	HEPARINA SODICA AMPOLA 0,25ML	AM	4,35	30,00	130,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	122415	COLAGENASE+CLORAFENICOL 50 GR	TU	29,90	50,00	1.495,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	122415	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRA	TU	0,82	350,00	287,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	122515	NORIPURUM ENDOVENOSO(SACARATO	AM	9,74	100,00	974,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	122515	CEFTRIAXONA SODICA 1G IM	UN	7,60	50,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	122515	TICOLQUICOSIDO 2MG/ML INJETA-	AM	3,20	30,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULT FARMA LTDA	16.586.871/0001-79	122515	DEXALGEN (FOSFATO DISSODICO DE	AM	10,99	50,00	549,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	ALGODAO HIDROFILO EM CAMADA	PC	5,95	30,00	178,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HI	EB	0,31	10.000,00	3.090,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	CURATIVO HIDROCOLOIDE	CX	63,90	2,00	127,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	DISPOSITIVO DE INFUSAO NO. 23G	UN	0,11	300,00	34,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS,	UN	0,79	200,00	157,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, CONFE	RL	4,00	50,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	FITA ADESIVA MICROPOROSA	RL	2,83	50,00	141,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5	PR	0,73	20,00	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	BOLSA COLETORA DE URINA SISTE-	UN	2,22	10,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122615	ABAIXADOR DE LINGUA	PC	2,15	35,00	75,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	SOLUCAO ISOTONICA 0,9 PORCENTO	FR	2,00	300,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	SOLUCAO ISOTONICA 100 ML	FR	1,70	100,00	169,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	AMINOFILINA 24 MG/ML-AMP. 10ML	AM	0,79	30,00	23,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	DICLOFENACO POTASSIO GEL 60 GR	TU	2,32	100,00	232,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	DEXAMETASONA 4MG AMPOLA 2,5 ML	AM	1,39	50,00	69,50



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

004/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	OLEO ESTIMULANTE DE CICATRIZA-	FR	2,14	100,00	214,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	BUSCOPAM COMPOSTO(BUTILBROME-	AM	1,70	100,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122715	COMPLEXO B 2 ML. INTRAVENOSO	AM	0,74	100,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122815	PORTA LAMINAS PARA CITOLOGIA	CX	120,50	1,00	120,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	122915	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UN	0,63	200,00	125,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	123015	SOLUCAO DE LUGOL 5% OU 10%.	FR	36,20	1,00	36,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	123015	ACIDO ACETICO 5% - SOLUCAO.	FR	3,99	1,00	3,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	123015	SACO DE LIXO HOSPITALAR COR	PC	9,69	3,00	29,07
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	123015	ALCOOL ELITICO 70%	LT	3,40	10,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	123115	COLETOR DE MATERIAL PERFURO.	UN	2,69	30,00	80,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123215	CATETER INTRAVENOSO 22 GA X	UN	0,48	20,00	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123215	FORMOL LIQUIDO MEDICINAL A 10	FR	8,40	1,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123215	ALGINATO DE CALCIO EM ENVELOPE	CX	79,00	10,00	790,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123215	CATETER DE OXIGENIO, TIPO SON	UN	0,38	10,00	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123215	CATETER DE OXIGENIO	UN	0,43	5,00	2,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2ML	AM	0,57	100,00	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	DICLOFENACO POTASSIO 25MG/ML	AM	0,77	100,00	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	DIPLOPIONATO DE BETAMETASONA	AM	3,28	100,00	328,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	AM	0,24	100,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	DOBUTAMINA 250 MG, 20 ML	AM	3,50	10,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	GLICONATO DE CALCIO 10%-AMPOLA	AM	3,75	30,00	112,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	AGUA BI DESTILADA 5 ML	AM	0,17	100,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	EPITEZAM POMADA OFTAMOLOGICA	TU	7,10	2,00	14,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	OMEPRAZOL INJETAVEL 40 MG C/	AM	4,40	20,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123315	DEXACITONEURIN (ACETATO DE DEX	AM	7,60	50,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123415	BASTAO FLEXIVEL (COTONETE),	EB	0,94	5,00	4,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123415	ETER SULFURICO. EMBALADO EM	LT	17,99	1,00	17,99
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VALDOMIRO FERREIRA DE MORAIS ME	13.048.796/0001-02	123515	BOTIJAO DE GAS VAZIO (CASCO)	UN	115,00	2,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	123615	CARNE BOVINA DE 2a	KG	15,50	80,00	1.240,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	123715	ARROZ LONGO POLIDO TIPO 1	PC	11,70	85,00	994,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	AMAZONIA IND. E COM. LTDA	66.476.052/0001-47	123815	FEIJAO PRETO MAQUINADO	KG	5,10	120,00	612,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	123915	PEITO DE FRANGO S/OSSO S/PELE	KG	10,50	80,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	123915	BACON (PECAS)	KG	17,00	45,00	765,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	124015	OLEO DE SOJA 100% VEGETAL900ML	UN	3,35	130,00	435,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	NUTRI FENIX EIRELI ME	20.729.789/0001-23	124015	MACARRAO ESPAGUETE MASSA C/	PC	1,80	150,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	ALLYSON TEIXEIRA LASMAR - ME	02.028.542/0001-06	124115	PAPEL HIGIENICO DUPLO, PICOTA-	PC	5,10	100,00	510,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	124215	COPO PLAST.DECARTAVEL 200 ML,	PC	3,85	10,00	38,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	124215	COLHER DESCARTAVEL CRISTAL	PT	4,10	15,00	61,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	124315	TOUCA DESCARTAVEL CONFECIONA-	PC	11,30	3,00	33,90



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

005/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	124315	LUVA DE BORRACHA LATEX NATURAL	PR	3,90	40,00	156,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	124415	LIMPADOR INST. TESTADO DERMA-	FR	2,92	50,00	146,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	IMPERIO DISTRIB. DE DESCARTAVEIS E LIMP.LTDA-EPP	11.833.732/0001-89	124415	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	1,20	40,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	124515	CARTUCHO DE TINTA HP	UN	30,00	8,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	124515	CARTUCHO DE TINTA PARA	UN	25,90	8,00	207,20
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124615	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8G	UN	7,00	30,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124715	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, PRO	UN	8,50	48,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124715	PAPEL CARTAO 230 GR 46X66CM	UN	0,54	150,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124715	PAPEL COLOR SETE 48 X 66 CM -	UN	0,54	150,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	COLA EM BASTAO PARA PAPEL E FO	UN	5,74	50,00	287,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	PERFURADOR PEQUENO, PARA PAPEL	UN	33,00	3,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO	UN	0,50	50,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, PRO	UN	8,50	24,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	GIZ BRANCO PARA LOUSA COM	CX	1,88	20,00	37,60
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	LIVRO DE REGISTRO DE EXPEDICAO	UN	50,00	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	LIVRO DE REGISTRO DE TRANS-	UN	53,00	1,00	53,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	LIVRO DE REGISTRO DE MATRICULA	UN	50,00	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124815	LIVRO DE ATA DOS RESULTADOS	UN	50,00	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124915	CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE	UN	2,99	250,00	747,50
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124915	CADERNO PEDAGOGICO BROCHURA	UN	1,40	100,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124915	GIZ DE CERA FINO NO FORMATO RE	CX	1,58	30,00	47,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	CONDOR PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDIT. LTDA-ME	06.036.417/0001-90	124915	COLA BRANCA P/ USO ESCOLAR	UN	1,10	100,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA-EPP	01.982.481/0001-40	125015	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 CX	CX	166,00	10,00	1.660,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	COLA EM BASTAO PARA PISTOLA DE	PC	9,05	8,00	72,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERME	UN	0,90	50,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	COLA PARA ISOPOR EMBAL. 40 GR.	UN	2,00	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	COLA PARA E.V.A EMBAL. 25 GR.	UN	2,28	30,00	68,40
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	UN	0,60	165,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	CANETA PONTA DE ACO ESFEROGRA-	UN	0,90	50,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	COLA BRANCA PARA USO ESCOLAR	LT	12,40	20,00	248,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	0,90	50,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	CAPA A4 PARA ENCADERNACAO	UN	0,35	145,00	50,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	125115	ESPIRAL A4 PARA ENCADERNACAO	UN	0,35	145,00	50,75
FUNDO MUNICIPAL EDUCACAO	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	125215	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK	UN	88,50	5,00	442,50
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	9948610 - MANCAL	UN	736,35	1,00	736,35
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	9948573 - MANCAL	UN	840,69	1,00	840,69
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51756635 - TIRANTE	UN	86,04	1,00	86,04
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51796435 - BRACO	UN	840,20	1,00	840,20
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	55208521 - SUPORTE	UN	449,52	1,00	449,52



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

006/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	46308566 - SEMI ARVORE	UN	738,60	1,00	738,60
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7085110 - FILTRO DE OLEO	UN	13,59	1,00	13,59
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	46464298 - BATENTE	UN	30,12	2,00	60,24
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	50017104 - MANGUEIRA	UN	115,39	1,00	115,39
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	13130370 - ABRACADEIRA	UN	12,67	3,00	38,00
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51825030 - CONJUNTO FREIO	UN	343,05	1,00	343,05
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51746922 - TUBO	UN	241,47	1,00	241,47
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51806080 - CABO	UN	272,19	1,00	272,19
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	55190030 - SUPORTE	UN	241,41	1,00	241,41
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51756636 - TIRANTE	UN	86,04	1,00	86,04
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7081843 - BRACADEIRA	UN	11,35	2,00	22,69
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	55218454 - ATUADOR	UN	1.074,82	1,00	1.074,82
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7086990 - MANCAL	UN	406,85	1,00	406,85
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51769985 - BRACO ESQUERDO	UN	445,47	1,00	445,47
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7081851 - TIRANTE	UN	110,76	2,00	221,52
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51769984 - BRACO DIREITO	UN	445,47	1,00	445,47
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7086251 - KIT DIREITO	UN	125,88	1,00	125,88
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7086252 - KIT ESQUERDO	UN	125,88	1,00	125,88
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	51796517 - AMORTECEDOR	UN	276,11	2,00	552,21
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	46750209 - BATENTE	UN	70,59	2,00	141,18
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	4679194 - FILTRO	UN	14,27	1,00	14,27
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7077392 - SERVO	UN	360,58	1,00	360,58
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	50018965 - MOLA	UN	391,59	2,00	783,18
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	7082141 - ELEMENTO	UN	15,57	1,00	15,57
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	46760674 - COXIM	UN	169,53	1,00	169,53
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	46760673 - COXIM	UN	169,53	1,00	169,53
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	46553045 - TRANSMISSOR	UN	354,90	1,00	354,90
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	9946990 - ROTOR ELETRICO	UN	865,98	1,00	865,98
ADMINISTRACAO	AUGUSTO LUIZ DOS SANTOS BARBOSA ME	19.156.503/0001-89	125415	70841390 - CABO COMANDO CAIXA	UN	297,94	1,00	297,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CH COMERCIAL LTDA - ME	07.171.284/0001-28	127315	CESTA BASICA	UN	71,00	50,00	3.550,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PHARMANUTRI COM.DE MED.E PROD. NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	127415	APTAMIL PO AR LATA EMBALAGEM	UN	17,00	20,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PHARMANUTRI COM.DE MED.E PROD. NUTRICIONAIS LTDA	10.323.886/0001-68	127415	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE -	UN	19,00	36,00	684,00
ADMINISTRACAO	JOAO GUALBERTO MIRANDA-ME	25.522.095/0001-34	128715	TONER P/IMPRESSORA HP LASER	UN	72,00	3,00	216,00
ADMINISTRACAO	COMERCIAL AZZI E DAMASCENO LTDA-ME	02.352.984/0001-03	135615	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGI-	UN	30,00	2,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	DIMETICONA 75 MG/ML FR.C/10ML	FR	0,66	100,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	OMEPRAZOL 20 MG.	UN	0,05	16.800,00	890,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	NIFEDIPINA 10 MG	UN	0,02	5.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	BUSCOPAN COMPOSTO COMPRIMIDO	UN	0,15	1.200,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	ACETATO DE DEXAMETASONA 1 MG/G	TU	0,62	100,00	62,00



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

007/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	ATENOLOL 25 MG	UN	0,02	3.600,00	86,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136215	FUROSEMIDA 40MG.	UN	0,04	2.000,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	03.945.035/0001-91	136315	SERINGA PARA INSULINA ULTRA.	PC	2,05	300,00	615,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	136415	PARACETAMOL 200MG/ML FR C/10ML	FR	0,47	100,00	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	136415	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG.	UN	0,01	5.000,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	136415	ESPIRONOLACTONA DE 50 MG	UN	0,18	2.000,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	136415	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	UN	0,02	2.000,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	136515	PARACETAMOL 750 MG	UN	0,05	6.000,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	136615	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 100	UN	0,19	1.000,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	136615	NIMESULIDA 100 MG	UN	0,04	2.016,00	86,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	136615	SORO DE REIDRATAÇÃO ORAL	EV	0,34	100,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	136615	HALOPERIDOL 5 MG	UN	0,07	2.000,00	142,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	136615	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	UN	0,06	500,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	LOSARTANA POTASSICA 25 MG	UN	0,07	3.000,00	222,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	UN	0,03	3.600,00	93,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	CEFALEXINA 500 MG	UN	0,15	2.000,00	306,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	UN	0,15	2.000,00	290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	HALOPERIDOL 1 MG	UN	0,10	2.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	METILDOPA 250MG.	UN	0,12	1.000,00	115,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	SINVASTATINA 20 MG.	UN	0,06	6.000,00	384,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	SERTRALINA 50 MG.	UN	0,12	5.600,00	649,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	ESPIRONOLACTONA 25MG	UN	0,10	3.000,00	285,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	BESILATO DE ANLIDIPINA 5 MG	UN	0,03	2.000,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	136715	METILDOPA 500 MG	C.	0,20	1.000,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	136815	METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG	UN	1,06	1.200,00	1.266,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	136815	AMOXILINA DE 500 MG	UN	0,11	840,00	90,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	136815	CLONAZEPAN 2 MG	UN	0,07	5.400,00	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	136815	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	UN	0,20	2.500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	136815	DIOSMINA+HESPERIDINA 450+50MG	UN	0,21	3.000,00	630,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.	02.460.736/0001-78	136815	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG	UN	0,25	2.000,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136915	GLIMEPIRIDA 2 MG. COMPRIMIDO	UN	0,07	1.800,00	129,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136915	DOMPERIDONA 10 MG - COMP.	UN	0,08	200,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136915	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS 20 ML	FR	2,28	50,00	114,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136915	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL	UN	0,35	2.800,00	977,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	136915	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG.	UN	0,11	3.000,00	327,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	137015	SERINGA PARA INSULINA ULTRA -	PC	4,59	500,00	2.295,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	137115	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 25	UN	0,19	1.000,00	186,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	137115	CLORIDRATO DE AMILORIDA + HIDO	UN	0,06	3.600,00	223,20



MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG
Sistema de Informações Municipais

008/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVOLÂNDIA - MG

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	137115	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	UN	0,06	5.000,00	285,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	137115	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40	UN	0,11	2.000,00	224,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	137115	DIPIRONA 500MG. COMPRIMIDO	UN	0,06	3.000,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	137115	CLORIDRATO DE BUPROPIONA	UN	0,34	900,00	306,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	FLUTICASONA 250 MCG(FILIXOTIDE	CX	75,85	1,00	75,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	EVRA CAIXA COM 3 ADESIVO	CX	65,88	1,00	65,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	DUO TRAVATAN FRASCO COM 2,5 ML	FR	88,47	1,00	88,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	SULFASSALAZINA 500MG CAIXA	CX	64,36	1,00	64,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	OLMESARTANA+ANLODIPINO 40/5MG	UN	93,18	1,00	93,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	TRAZODONA 150 MG - DONAREM	CX	56,73	4,00	226,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	RELESTAT 0,5% COLIRIO - FRASCO	FR	39,92	2,00	79,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	DUO TRAVATAN COLIRIO FRASCO	FR	176,95	1,00	176,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	RELVAR 100/25 MCG FRASCO COM	FR	75,58	1,00	75,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	MATERNA FRASCO COM 30 COMPRI	UN	40,04	1,00	40,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	ATACAND HCT 16/12,5MG CAIXA	CX	93,69	1,00	93,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	INVOKANA 300MG CAIXA COM 30	CX	251,16	1,00	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	AVODART 0,5MG CAIXA COM 30	CX	164,11	1,00	164,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	SOMALGIN CARDIO (ACIDO ACETIL	CX	18,80	1,00	18,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	XARELTO 20 MG - CAIXAO COM 28	CX	184,71	1,00	184,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500MG.	CX	97,78	1,00	97,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	GLICOSAMINA 1,5MG CAIXA COM	CX	97,78	1,00	97,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	DEPAKOTE ER 500 MG CAIXA COM	CX	66,88	1,00	66,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	ACTONEL 150 MG CAIXA COM 1	CX	114,79	1,00	114,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG ER	CX	66,88	3,00	200,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CX	91,25	3,00	273,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.735.488/0001-11	137215	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	CX	48,49	1,00	48,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	QUETIAPINA 200 MG	CX	70,36	1,00	70,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	VENLAFAXINA 150 MG	CX	46,30	2,00	92,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA	FR	8,62	1,00	8,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	LATANOPROSTA COLIRIO - FRASCO	FR	17,22	2,00	34,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	ESOMEPRAZOL 40 MG - CAIXA COM	CX	33,60	2,00	67,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	TAMOXIFENO 20 MG CAIXA COM 30	CX	23,46	1,00	23,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	TRAVOPROSTA COLIRIO FRASCO	FR	12,52	1,00	12,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	CITALOPRAM 20 MG CAIXA COM	CX	18,45	1,00	18,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	LAMOTRIGINA 50MG CX C/30 COM	CX	9,10	1,00	9,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	PREGABALINA 75 MG - CX C/ 28	CX	14,22	3,00	42,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	LAMOTRIGINA 25 MG - CX C/30	CX	5,58	4,00	22,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA	19.274.874/0001-65	137315	ORLISTATE 120 MG CX C/42 CAPSU	CX	24,35	1,00	24,35
Total da Compra								73.145,41